
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 292/2019 del 10-11-2019

 
 

OGGETTO PROGRAMMA CICLOVIE DEL PARCO OBIETTIVO 7.2 EVENTO
MOBILITA' LENTA : LIQUIDAZIONE

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 258/2019 del 27-09-2019 con la quale è stata impegnata, la
somma di € 9.111.25,00 oltre IVA, sul Cap. 11320 “Campagne di Comunicazione e promozione del
Parco” appartenente all'UPB 1.2.1.1.del Bilancio di previsione 2019, per il servizio di  realizzazione di
un evento dedicato alla mobilità lenta: "In bici nei parchi tra i Siti Unesco e Natura 2000 in Puglia"
inerente la richiesta di assistenza di copertura delle spese di vitto e alloggio per i partecipanti, oltre alla
copertura dei servizi di assicurazione, di individuazione di almeno due guide esperte dell’area del parco
e di comunicazione per la promozione dell'evento, tenutosi nella settimana dal 03 al 07 ottobre u.s. in
favore della Società CUBE Comunicazione avente sede  in viale caduti di Nassiriya, 38/A – 70124 Bari
P.IVA 07449390728; 
 
VISTA la fattura n. 51/FE del 07/11/2019 riferita alle attività sopra descritte, assunta al protocollo
dell’Ente in data 10.10.2019  n.4668, per un importo di € 9.111.25,00 oltre IVA per il servizio di 
realizzazione di un evento dedicato alla mobilità lenta: "In bici nei parchi tra i Siti Unesco e Natura
2000 in Puglia" inerente la richiesta di assistenza di copertura delle spese di vitto e alloggio per i
relatori partecipanti, oltre alla copertura dei servizi di assicurazione, di individuazione di almeno due
guide esperte dell’area del parco e di comunicazione per la promozione dell'evento, tenutosi nella
settimana dal 03 al 07 ottobre u.s.;
VISTO che il soggetto di cui sopra, ha svolto correttamente il servizio come da lettera contratto
sottoscritta tra le parti e confermato le singole attività realizzate con la personale presenza a proprie
spese, e come da relazione tecnica allegata alla fattura summenzionata, agli atti degli uffici di questo
Ente;
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in
materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA

1/2



non verrà liquidata al creditore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
 
PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 258 del 27/09/2019 la somma di € 9.111.25,00
oltre iva è stata già impegnata sul Cap. 11320 “Campagne di Comunicazione e promozione del Parco”
appartenente all'UPB 1.2.1.1.del Bilancio di previsione 2019;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all' art.32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
DI DARE ATTO che la somma di € 9.111.25,00 oltre iva è stata già impegnata sul Cap. 11320
“Campagne di Comunicazione e promozione del Parco” appartenente all'UPB 1.2.1.1.del Bilancio di
Previsione 2019 – impegno definitivo 751/2019;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 9.111.25,00 alla CUBE Comunicazione avente sede  in
viale caduti di Nassiriya, 38/A – 70124 Bari P.IVA 07449390728, come da fattura n. n. 51/FE del
07/11/2019, per il servizio di  realizzazione di un evento dedicato alla mobilità lenta: "In bici nei parchi
tra i Siti Unesco e Natura 2000 in Puglia" inerente la richiesta di assistenza di copertura delle spese di
vitto e alloggio per i relatori partecipanti, oltre alla copertura dei servizi di assicurazione, di
individuazione di almeno due guide esperte dell’area del parco e di comunicazione per la promozione
dell'evento, tenutosi nella settimana dal 03 al 07 ottobre u.s., con bonifico bancario su IBAN
T41M0103004016000001982883; CIG: ZDF29FE6DF;
 
DI VERSARE all'Erario l'iva di cui alla fattura sopra specificata, pari ad € 2.004,48 €;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


